
 
 

 

Portaria nº87, 09 de setembro de 2016 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 

RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 

IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade, 

 

 
Considerando a Reestruturação Curricular dos Cursos de 

Licenciatura da UFRRJ, em atendimento às determinações da 

Resolução CNE/CP nº 2, de 1º de julho de 2015, 

 

 

RESOLVE 

 

Designar os docentes Adriana Alves Fernandes Costa, 

matrícula 1106017, CPF 287.462.918-90; Allan Rocha 

Damasceno, matrícula 2572431, CPF 074.158.237-61; Amauri 

Mendes Pereira, matrícula 2131782, CPF 244.315.087-91; 

Gláucia Cristiani Montoro, matrícula 1849184, CPF 

169.794.228-80; Juaciara Barrozo Gomes, matrícula 2248062, 

CPF 528.708.807-82; Leandro Machado dos Santos, matrícula 

2876923, CPF 077.229.767-35; Lia Maria Teixeira de Oliveira, 

matrícula 0386939, CPF 408.566.407-78 e Lucia Aparecida 

Valadares Sartorio, matrícula 1889410, CPF 008.816.118-83; 

Marco Antonio de Moraes, matrícula 1192389, CPF 648.212.697-

91 - Suplente; Miriam Morelli Lima de Mello, matrícula 

1299571, CPF 002.895.057-71; Nádia Maria Pereira de Souza, 

matrícula 1067747, CPF 739.514.557-72 e Patricia Bastos de 

Azevedo, matrícula 1548864, CPF 035.569.887-04 - 

Representante, para constituírem a subcomissão “Formação 

geral: Dimensão Pedagógica”, da Comissão Permanente de 

Formação de Professores (CPFP/PROGRAD), a partir de 13 de 

maio de 2016. 

 

 

 

 

 

  Prof. Ligia Cristina Ferreira Machado 

  PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO 


